
 

1 
 

 

 

Nr. prot. vedi segnatura 

Vicenza, 18.07.2022 

 

Oggetto: Determina per pubblicazione del bando finalizzato all’istituzione di uno sportello di 

consulenza psicologica  

 

CIG:  ZF737244AF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica; 

Visto il D. I. n. 129 del 28 agosto 2018 

Visto  il D.Lgs. 165/2001; 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d’opera ex art. 2222 c.c. ss. con esperti esterni per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

Visto  il protocollo di intesa tra Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi 

del 16.10.2020; 

Visto l’art.7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  il CIG n. ZF737244AF; 

Visto il P.t.o.f. ; 

Visto  il regolamento di istituto che disciplina l’attività negoziale con esperti esterni per 

l’ampliamento dell’Offerta Formativa approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 127 

del 12 novembre 2009; 

Considerate le finalità e gli obiettivi didattici del Ptof nonchè le scelte strategiche dell’Istituto 

scolastico riguardanti la necessità di garantire, all’insegna della continuità del servizio 

offerto durante il precedente anno scolastico 2021-2022, un supporto psicologico al 

personale scolastico, agli alunni ed alle loro famiglie per rispondere a traumi e disagi 

derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o 

malessere psico-fisico; 

Vista la necessità di pubblicare un bando di durata annuale per assicurare il servizio dello 

sportello ascolto a tutto il personale scolastico nonché agli alunni e alle loro famiglie; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004013 - 18/07/2022 - VII.8 - I
VIIC86600N - A1CE0A9 - ALBO PRETORIO - 0000166 - 18/07/2022 - BANDI E AVVISI - I



2 

 

I. di procedere alla pubblicazione di bando pubblico interno ed esterno, rivolto anche al personale 

dell’Istituto Comprensivo 8 di Vicenza e, in subordine, a quello esterno, al fine di individuare una figura 

professionale esperta per la conduzione di un’attività professionale in presenza e, qualora eventuali 

condizioni epidemiologiche pandemiche lo richiedano, anche a distanza,  per la realizzazione di uno 

sportello di consulenza psicologica e attività di mediazione - destinati al personale scolastico, agli 

alunni e alle loro famiglie finalizzati a rispondere ai disagi, ai traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 

e a prevenire l’insorgere di forme di disagio; 

 

II. che le condizioni di accesso e la tabella di valutazione saranno allegati al bando stesso; 

 

III. che L’Istituto Comprensivo statale 8 di Vicenza, a fronte dell’attività effettivamente e personalmente 

svolta dallo/a psicologo/a, si impegna a corrispondere il compenso orario di 40 euro fino ad un 

massimo di 90 ore annue (articolate nel periodo settembre  - maggio) onnicomprensivi di oneri fiscali e 

spese; per un importo di spesa massimo di € 3.600,00 (tremilaseicento/00 ) annue lordo stato 

comprensive degli oneri riflessi qualora dovuti; 

 

IV. che la prestazione verrà corrisposta con fattura elettronica al termine della rendicontazione in ragione 

delle ore   effettivamente svolte e rendicontate; 

 

V. che l’impegno di spesa troverà imputazione a carico della Scheda Progetto A.3. del Programma 

Annuale; 

 

VI. di stipulare un contratto di prestazione professionale al professionista che avrà ottenuto il punteggio 

più alto come valutato da specifica Commissione interna; ovvero di un incarico conferito  in caso di 

personale interno con profilo professionale richiesto.  

Il Dirigente Scolastico 

Catia Coccarielli 

F.To Digitalmente  

Ai sensi del C.A.D. 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2022-07-18T10:57:02+0200
	CATIA COCCARIELLI




